от

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕ Ш Е НИЕ
И”; 2023г. № №”;

О внесении изменений в Положение в муниципальном контроле н сфере
благоустройства на территории муниципального района Безенчукский
Самарской области, утвержденного решением Собрании представителей
муниципальиого района Безснчукский Самарской области пт 16.ов‚2022№

171/25 (в редакции решения от 12,05.2о23г.№33/37)

в соответствии с Федеральным законом ог 31.07.2020 № тефз «о
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский.
Собрание представителей муниципального района Ьеаениукекии

РЕШИЛО:

1. Внес… в Положение о муниципальном ко…—роле в сфере бпагоустройсты
на территории муниципального района Безенчукский Самарской об .

,

утнержлснного решением Собрания представителей муниципального ра` на
Безенчукский Самарской области ог 161132022 № 171/25 (в редакции решенил от
120512023г, № 233/3 7) (далее _ Положение) следующие Изменения:

1.1, лриложсцие № 1 к Положение Изложить в новой редакции согласно
Приложению к настоящему решеншо.

2, Опубликов гь настояшее решение в газете «Вестник муниципального
района Безенчукский».

3 Настоящее решение вступает в силу со днл его официального
опубликования.

Председатель
Собрания представителей /муииципальиого района Безенчукский / @ Е.А. Кит—аса

Глава '

иупипипапьнш и
района Безенчукский / ВВ. Аникин

Приложение к решению Собрания предстали елей
муниципального района Бсзснчукский Самарской области

от 31.05 2023г. №9 239/38

Приложение № 1

к Положению о муниципальном контроле в Сфере благоустройство
на территории муниципальном г она Безенчукский Самарской области, утверишехшоиу

решением Собрания предо. ивителей муниципшьного района Бсзенчукский Самарской области от
15.08 2022г. № 171/25

Индикаторы риска нарушении обятательных требований, используемые для
определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении Администрацией муниципального района
Безенчукский Самарской области муниципальногоконтроля в сфере

благоустройства

1.Наличие у органа местного самоуправления информации об отсутствии у
собственника и (или) иного законного владельца здания, строений, сооружений,
земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных
в

не образованы или образованы по \раницам таких домов) договора, определяющего
границы прилегшощей территории и обязанности по содержанию прилегающей
территории.

2. Наличие в отношении контролируемого лицапо принадлежащему ему
(используемомуим) объекту муниципального контроля более 2 (двух) объявленных
предостережений по фактам нарушения (угрозы нарушения) аналогичных
обязательных требований, по которым отсутствует информация о результатах
рассмотрения предостережепияконтропируемого лицо, а также отсутствие
признаков устранения нарушения (угрозы нарушения) обязательных требований,

тельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми